gleichfalls vollständig, wenn auch herzlich schlecht in C h ą d z y ń s k i :

i) Vol. IX. p. 241 der Leipziger Ausgabe.
3) Starodawne prawa polskiego Pomniki, w Warszawie 1856. T. I. p. 211.
3) In seinem Zbiór rozpraw o przedmiotach prawa polskiego, w Warszawie 1812. p. 129.
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wspomienia sandomierskie i opis miasta Sandomierza. Warszawa 1850. 

p. 107 gedruckt ist. Die betreifende Stelle lautet:
dejudiciis vero singularibus annuatim nobis duo denarii et advocato 

(der Stadt) tertius semper cedet; ad magnum judicium, quod fit ter in anno 
a latere nostro destinabimus militem sive civem quemcunque nobis fidelem, 

qui simul cum advoeato dijudicans causas eidem praesidebit. Item addimus 
promittentes civibus nostris supradictis et advocato, quod nullum provin- 
cialem advocatum super ipsos unquam statueinus, nisi ad magnum judicium, 

ut dicimus superius, nec plures nisi tres in anno, de quo etiam nobis sicut 
superius est expressum duo denarii et advocato cum suis posteris tertius 

semper pertinebit.
3) eine abgekürzte Urkunde Kasimir III. für Sendomir vom J. 1336 —  

attendentes, quia plerumque cives sandomirienses et inhabkatores villarum 

juris theuthonici districtus ipsius praenotati per citaciones et quascunque 
vexationes Cracoviam et per alia loca extranea . . . gravebantur . . . .  talker 
tenore presentium duximus decernendum, videlicet, quod oinnes cives et 

eorum singuli dictae civitatis sandomiriensis et imhabitantes villas, castra, 
oppida jure theutonico collocata in districtu et territorio sandomiriensi ad 

nullius hominis penitus instantiam . . . extra sua loca . . . evocari, train et 
citari debent, sed tantummodo . . coram ipsorum advocato vel sculteto loci 

ipsius et non aliter respondere tenebuntur. In causis gravibus et magnis 
vel quae tales emerserint et etiam si qui per nostram literain citati et evo- 
cati fuerint et per illos, qui ad id deputati fuerint jure suo tlieuthonico in 

Castro nostro sandomiriensi judicabuntur . . . .
4) wird ein Urtheilsspruch angeführt, der im J. 1450 von einem Ober

gericht in Posen in einem Process zwischen dem Rath und der Gemeine 
von Posen gefällt worden sei. DieUrkunde ist aber weder ganz, noch imAus- 

zuge gedruckt. Herr Dr. v. Helcel hat mir jedoch aus einer in seinem Besitz 
befindlichen Abschrift die entscheidenden Stellen mitgetheilt. bie lauten:

Hos magistri civium et consules civitatum et oppidorum infrascriptorum, 

videlicet Kalissiensis, Gneznensis, Pisdrensis, Kostanensis, Pobiedziska et